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Information financière 3ème trimestre 2008/2009 
(Période du 1er octobre 2008 – 31 décembre 2008) 

Chiffres d'affaires du 3ème trimestre 2008/2009 
 

en milliers d'euros 2008/2009 2007/2008

 1 . Société-mère
 Premier trimestre 117 385    113 637    
 Deuxième trimestre 131 081    140 446    
 Troisième trimestre 68 969    91 679    
 Cumul au 31 décembre 317 435    345 762    

 2 . Groupe consolidé - normes IFRS
 Premier trimestre :

Secteur Jeux 64 524    63 689    
Secteur Hotelier 55 883    56 221    
Autres 6 809    6 085    
Cessions internes (3 002)   (3 316)   
Total 124 214    122 679    

 Deuxième trimestre :
Secteur Jeux 65 083    76 802    
Secteur Hotelier 70 706    69 449    
Autres 8 126    7 934    
Cessions internes (4 454)   (5 296)   
Total 139 461    148 889    

 Troisième trimestre :
Secteur Jeux 41 158    60 393    
Secteur Hotelier 28 264    31 404    
Autres 5 617    5 970    
Cessions internes (2 566)   (2 487)   
Total 72 473    95 280    

 Cumul au 31 décembre :
Secteur Jeux 170 765    200 884    
Secteur Hotelier 154 853    157 074    
Autres 20 552    19 989    
Cessions internes (10 022)   (11 099)   
Total 336 148    366 848    

 
 

 



  
La Société des Bains de Mer et ses filiales ont réalisé un troisième trimestre moins favorable 
que celui de l’exercice social dernier. Le chiffre d'affaires du Groupe s'élève en effet à 72,5 
millions d'euros pour cette période de l'exercice 2008/2009, contre 95,3 millions d'euros sur la 
même période de l'année précédente. 

La dégradation brutale du contexte économique général et le fort ralentissement déjà observé 
dans les principaux marchés ont pesé sur l’ensemble des activités au cours du troisième 
trimestre de l’exercice. 

Si le secteur hôtelier parvient à limiter à - 10 % la baisse de son activité avec un chiffre 
d’affaires trimestriel de 28,3 millions d’euros, le secteur jeux présente un recul plus marqué 
avec un chiffre d’affaires de 41,2 millions d’euros contre 60,4 millions. 

Les autres activités enregistrent un chiffre d’affaires de 5,6 millions d’euros, en repli de 6 %.  
Au cumul des trois premiers trimestres de l’exercice, le chiffre d’affaires du Groupe s’élève à 
336,1 millions d’euros contre 366,8, précédemment. 
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